
Smlotiva č. 030/CB/2019
Stránka ]

SMLOUVÁ O DÍLO

uzavřená dle 8) 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku
dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika  Hasiěský záchranný sbor Jihoěeského kraje
Sídlo: Pražská tř. 2666/ 52b, 370 04 České Budějovice 3
Zastoupená: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského krajeIČO: 70882835
DIČ: není plátce
Bankovnf spojení: Česk'á národní banka
Čísloúčtu:  125 135 881/0710

(dále jen ,,objednatel")

a

Pavel Draxler
Sfdlo:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel./mail::

685 26 601

 není plátce DPH

Pavel Draxler

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve
sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. II. odst. 2 (dále jen ,,dílo?). Předmětem
smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a
předané dílo sjednanou cenu.

2. Předmětem díla je provádění pravidelných elektrických revizí koncových prvků
JSVV v působnosti HZS Jihoěeského kraje a jejich údržba a opravy v rozsahu příloh
této smlouvy č. l až 6.

3. Součástí díla je prohlídka stáva3ící elektroinstalace související. s poplachovou sirénou dleČSN 33 20006, změření parametrů revidované instalace dÍe ČSN 33 20006, zpracovárú
zprávy o revizi dle ČSN 33 1500 čl. 6.1.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kra;je Pavel Draxler



Smlouva č. O...í"CB/2019 Strái'ika 2

Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka zhotovitele, která byla vybrána
v zadávacím řízení systémové č. NEN: NOO6/19/VOOOO7423 jako nejvýhodnější.

Článek III.

Způsob a termín zhotovení díla, předání díla

Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a
dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a
za škodu, které vdůsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo
zhotoviteli a/nebo třetím osobám vznikly.

Objednatel poskytne nutnou součinnost při jednání se zástupci samosprávy a majiteli
objektů. Revize bude provedena v době dle požadavku majitele objektu, na kterém je
siréna umístěna. O píůběhu revize bude proveden zápis do karty umístěné v rozvaděči
sirény. Případná kontrola chodu sirény bude provedena afz po domluvě se starostou obce
(města/městyse). V revizní zprávě bude uvedeno, zda se jedná o meřený či neměřený
odběr a rok provedení následné revize. U vybraných objektů (kde není na budově
hromosvod) bude provedeno měření zemního odporu.

Drobné závady, které budou v rámci servisní činnosti zjištěny, zhotovitel odstraní ihned
v rámci servisu (nabídnuté ceny za servis). Drobnými závadami se rozurní výměna
vadných pojistek, výměna drobného instalačního materiálu, oprava nátěrů apod. Pokud
bude při servisní činnosti zjištěna závada, která bude vyžadovat opravu většího rozsahu
nad rámec drobných závad, navrhne zhotovitel objednateli formou zjišt'ovacího
protokolu druh závady a možný způsob odstranění závady.

4. Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je nejpozději do 30.11.2028.
Jednotlivá dílčí plnění budou rozdělena na roční plnění dle domluvy s pracovníkem HZS
Jihočeského kraje Bc. Eduardem Jindřichem, plněním 1/3 sirén ročně. Ukončení a
vyúčtování každé dílčí části za daný rok bude provedeno nejpozději k 30.11. aktuálního
roku.

4.

1.

2.

3.

5. Dokončením díla v celém jeho rozsahu dle článku 2 této smlouvy se rozumí předání
všech revizních zpráv zhotovitelem objednateli. O této skutečnosti bude smluvními
stranami sepsán a podepsán protokol  seznam provedených prací.

O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol (seznam prací) o
předání a převzetí díla (dále jen ,,protokol?) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude
podepsán oběma smluvními stranaíni a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1)
vyhotovení protokolu.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
vsouladu stouto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž vtakovém případě
objednatel důvody odmítnutí převzetí díla píseínně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do
pěti (5) pracovních dnů od původního terrnínu předání díla. Na následné předání díla se
použijí vý.še uvedená ustanovení tohoto článku.

Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
dle volby objednatele kdykoli ve ?hůtě dvaceti čtyř (24) měsíců od předání díla. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu
odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve ?hůtě stanovené objednatelem,

6.

7.

8.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Pavel Draxler



Smío?iva č. O.../CB/20]9
'?Stránka3

pokud by výše uvedená Ihůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen předat dílo
objednateli po odstranění vady dle čl. III odst. 4. až 6.

Článek IV.
Rozsah díla

1. Elektrické revize koncových prvků JSVV a jejich opravy budou provádqny v poctu
387 kusů poplachových sirén, jež bude rozloženo do období 9 let v provedení dle
platných technických norem. Počet sirén nemusí být absolutní pro celou dobu plněnf a
objednatel si vyhrazuje právo na změnu počtu servisovaných sirén. V této souvislosti se
objednatel zavazuje, že každou změnu počtu a umístění sirén oznámí bez zbytečného
odkladu zhotoviteli. Jednotková ceria za revize a servis bude po celou dobu platnosti
smlouvy nemenná. Rozsah činnosti je přílohou č. 2 této smlouvy. Součástí díla je
zptacování zprávy o revizi dle ČSN 331500 čl. 6. 1.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla v celkové výši 1.273.500,00 Kě za celou dobu
trvání smlouvy jako cenu nejvýše přípustnou.

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a
náklady vzniklé zhotoviteli vsouvislosti se zhotovením a předáním díla (včetně
cestovného revizního technika na místo prováděných prací).

3. Platby budou probíhat na základě dílč.ích faktur dle skutečně provedených prací.
Podkladem pro vystavení dílčí faktury bude odsouhlasený potvrzený seznam
provedených praíÁ, ve kterém bude potvrzeno provedení příslušné části díla a předání
příslušných revizních zpráv. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.
Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu, který bude odsouhlasen
kompetentním pracovníkem objednatele (Bc. Eduardem Jindřichem).
Smluvní strany se dohodly na Ihůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případěpochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.aCena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny dílaz bankovního ú'ačtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla
ve Ihůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady díla uhraditcenu díla.a Okamžikem oďstranění ;ady díla začne běžet nová ?hůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

4.

5.

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím ?hůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacenífakturu, která ne'obsahujeanáležitosti stanovené touto smlouvou nebo budouli tyto údaje
uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebonově vyhotovit. V takovém případě nen? objednatel v prodlen?í se zaplacením ceny díla.Okarnžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová Ihůta
splatnosti faktuty v délce třiceti (30) kalendářních dííů.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Pavel Draxler



Smlouva č. O.../CB.i20í9 ?Stráiíka4

1.

Článek VI.

Kontrola provádění díla

Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost inforrnace o píůběhu a obsahu prací
v rámci zhotovení díla.

2. Zhotovitel je povinen zapracovat do díla připomínky uplatněné objednatelem v průběhu
zhotovení díla bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny díla, pokud jejich zapracování do
díla nepovede prokazatelně ke zhoršení kvality a změně rozsahu zhotovovaného díla.

Článek VII.
Povinnost mlěenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeníúčinnosti této smlouvy.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

a.

2.

3.

5.

Článek VIII.

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Vpřípaděnedodržení termínu zhotovení a předání dílčího plnění k30.ll. každého
kalendářního roku a konečného řádně zhotoveného díla do 30.11.2028 podle čl. III. ze
strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši O,05 o/o z celkové ceny díla za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII., zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000, Kč (za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
?hůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

2.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje '?PavelDraxler



Si'nlo?iva č. O.../CB/2019 '?Stránka5

4.

5.

6.

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen iiárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele se zhotoven?ím a předán?ím řádně zhotoveného díla o více než
sedm (7) kalendářn?ích dnů;

b) neodstranění vad díla ve ?hůtě stanovené podle čl. III.;

c) nezapracování připomínek objednatele do díla;

d) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele.

7.

8.

9.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenčn?í návrh na zhotovitele byl zam?ítriut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplýva3ících z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dní.

Účinky každého odstoupen?í od smlouvy nastávají okarnžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

1.

2.

3.

4.

Článek IX.

Záruka a sankce za její nedodržení

Zhotovitel ručí za kvalitu jím prováděných prací (díla) dle této smlouvy po dobu
24 měsíců od data předání objednateli, nejdéle po dobu realizace díla.
Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve ?hůtě 14 dnů od
doručení reklamace objednatele.

Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 100, Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních
dnů ode dne jejího uplatnění.

Reklamace jsou ze strany objednatele řešeny pověřeným pracovníkem HZS JčK.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Pavel Draxler



Sinlouva č. O....lCB.'20l9 Stránka 6

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Článek X.

Ostatní ujednání

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními
orgány.

Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájínů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
ipři vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájínů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (Zákon o registru smluv). Smluvní
strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem ve ?hůtách
vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny
případné dodatky k této smlouvě.

V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanovení občanského zákoníku.

Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou  dohodou. Nedojdeli k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

Veškerá korespondence mezi smluvními stranaíni, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, neníli ve smlouvě stanoveno jinak.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, znichž jeden (1) obdrží
objednatel a jeden (1) zhotovitel.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

3.

4.

5.

6.

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje Pavel Draxler



Smlouva č. 0.../CB./20]9 ?Stráiika7

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1. Rozsah požadovaných prací
2. Vzor zápisu o provedených pracích  elektrické sirény
3. Vzor zápisu o provedených pracích  elektronické sirény
4. Popis dalších činností při provádění revizí a oprav
5. Seznam a umístění koncových prvků JSVV
6. Ceník revizí a prací na koncových prvcích JSVV

ííí;ásnŮ A,.4[(;.UíffV Českých Budějovicích dne . . .".' : ..!.. ;',') 'g

Za objednatele: Za zhotovitele:

plk. Ing. Lub?g? Bureš
ředitel HZSJiííočeského kraje

Pavel Draxler

Hasičský záchramiý sbor Jihočeského kraje '?PavelDraxler




